[image: image1.jpg]

    проект

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                    __________ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                    ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №

                                                                                                             от                     2013 года

О внесении изменений и дополнений в Устав

Миасского городского округа
Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа И.В. Войнова о внесении изменений и дополнений в Устав Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

                                                                    РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Миасского городского округа следующие изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Глагол» после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного  федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня официального обнародования.

Глава Миасского

городского округа

                                И.В. Войнов
Приложение к решению Собрания депутатов

Миасского городского округа № ___ от ________

Изменения и дополнения в Устав Миасского городского округа

1. В статье 10:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

       «4) организация в границах Округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

       «6) обеспечение проживающих в Округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

3) пункт 26 изложить в следующей редакции:

      «26) утверждение генеральных планов Округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов  Округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования  Округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории  Округа, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах Округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

2. Пункт 1 статьи 11:

1) подпункт 5 исключить;

2) дополнить подпунктом 11 в следующей редакции:

    «11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;»;

     3) дополнить подпунктом 12 в следующей редакции:

    «12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».»;
 3. В статье 28:

1) подпункт 24 пункта 2 исключить;

2)  подпункт 25 пункта 2 изложить в следующей редакции:

 «25) утверждение генеральных планов Округа, в том числе вносимых в них изменений, нормативов градостроительного проектирования Округа, правил землепользования и застройки Округа;»;

4. В пункте 2 статьи 29 слова «не менее двух третей» изменить на слова «более пятидесяти процентов», слова «установленной численности» изменить на слова «числа избранных».

5. В пятом абзаце пункта 5 статьи 31 слова «в периодическом печатном издании, определенном в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" изменить на слова «в издании, определяемом в качестве источника официального опубликования правовых актов органов местного самоуправления, решением Собрания депутатов округа».

      6. Пункт 3 статьи 55 изложить в следующей редакции:

 «3.В структуру Администрации Округа могут входить отраслевые (функциональные) органы Администрации Округа.»;

      7. В пункте 1 статьи 56:

 1) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

 «9) организует в границах Округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение, снабжение населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
   2) подпункт 13 изложить в следующей редакции:

  «13) организует подготовку генеральных планов  Округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории  Округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования  Округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Округа, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах  Округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель Округа, осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

   3) подпункт 22 изложить в следующей редакции:

   «22) осуществляет обеспечение проживающих в Округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия в соответствии с жилищным законодательством;»;

   4) подпункт 35 исключить.

        8. В пятом абзаце подпункта 4 пункта 3 статьи 64 слова «в периодическом печатном издании, определенном в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" изменить на слова «в издании, определяемом в качестве источника официального опубликования правовых актов органов местного самоуправления, решением Собрания депутатов округа».

        9. Во втором абзаце пункта 1 статьи 69 слова «в периодическом печатном издании, издаваемом на территории Округа и определенном в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" изменить на слова «в издании, определяемом в качестве источника официального опубликования правовых актов органов местного самоуправления, решением Собрания депутатов округа».
        10. Статье 75 пункт 4 изложить в следующей редакции:

        «4. Возложение на муниципальные образования обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и (или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается.».